
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Одиннадцатая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 28 июня 2007 года  №   102 
 

г. Глазов  

 

О внесении изменений в решение Глазовского 

Районного Совета депутатов от 21.12.2006 № 22 

«О бюджете Глазовского района на 2007 год» 

(в редакции решений от 22.01.2007 № 38, 

от 01.03.2007 № 55 и от 26.04.2007 № 76) 

 

 

Рассмотрев представление Администрации района от 09 июня 2007 года № 28 в связи с 

изменениями, внесенными в структуру органов местного самоуправления муниципального 

образования «Глазовский район», Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в решение Глазовского Районного Совета депутатов от 21 декабря 2006 года 

№ 22 «О бюджете Глазовского района на 2007 год» (в редакции решений от 22.01.2007 № 38, 

от 01.03.2007 № 55 и от 26.04.2007 № 76) в части распределения расходов бюджета по 

функциональной классификации, ведомственной структуре и бюджетной кодификации 

следующие изменения: 

 1.1. В связи с изменением структуры Рай оного Совета депутатов и Администрации 

Глазовского района: 

 а) уменьшить ассигнования на 3360,0 тыс.рублей Администрации района, 

     увеличить ассигнования на 3360,0 тыс.рублей Районному Совету депутатов; 
 

 б) предусмотренные в управлении архитектуры, строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Администрации Глазовского района субсидии населению в сумме 

1959,0 тыс.рублей передать Администрации Глазовского района; 
 

 в) закрыть ассигнования с 01 апреля 2007 года управления сельского хозяйства в сумме 

2062,0 тыс.рублей и передать в Администрацию района: 

 - на содержание штата управления сельского хозяйства в сумме 1650,4 тыс.рублей, 

 - на курсовые расходы 5,0 тыс.рублей, 

 - на мероприятия сельского хозяйства 158,3 тыс.рублей, 

 - на содержание земельного комитета в сумме 18,8 тыс.рублей, 

 - целевые средства, поступившие из Министерства сельского хозяйства и не 

использованные по состоянию на 01 апреля 2007 года в сумме 46,2 тыс.рублей; 

 - в управлении культуры по содержанию здания – коммунальные услуги 183,3 тыс.рублей. 

 

  1.2. В связи с прекращением финансирования с 01 апреля 2007 года управления 

социальной защиты населения из районного бюджета, передать в Администрацию района 

неиспользованные ассигнования по выплате доплат к пенсиям муниципальным служащим в 

сумме 181,8 тыс.рублей. 

 

  



   

  

 1.3. Предусмотренные в разделе «Культура, кинематография и средства массовой 

информации» расходы в части поддержки изданий, учрежденных органами законодательной и 

исполнительной властью, закрыть в сумме 120,0 тыс.рублей и направить на расчеты по 

публикации муниципальных правовых актов и нормативных документов периодическим 

изданием – газетой «Иднакар»: 

 - Администрации района – 20,0 тыс.рублей, 

 - Районному Совету депутатов – 100,0 тыс.рублей. 

 

1.4. Целевую субвенцию, предусмотренную на предоставление мер социальной 

поддержки многодетным семьям и учету (регистрации) многодетных семей в сумме 1373,0 

тыс.рублей направить: 

 а) Администрация района: 

 - учет (регистрация) многодетных семей 151,0 тыс.рублей, 

 - бесплатная выдача лекарств, приобретаемых по рецептам врачей, для детей в возрасте до 

6 лет 13,0 тыс.рублей, 

 - компенсация стоимости проезда на внутригородском транспорте, а также в автобусах 

пригородных и внутрирайонных линий для учащихся общеобразовательных школ и 

общеобразовательных учреждений начального профессионального образования путем выдачи 

проездных билетов 226,0 тыс.рублей, 

 - компенсация произведенных расходов на оплату коммунальных услуг 324,0 тыс.рублей; 
 

 б) управление образования: 

 - бесплатное питание для учащихся общеобразовательных учреждений 659,0 тыс.рублей. 

 

 1.5. На основании Приказа Министерства финансов Удмуртской Республики от 08.12.2006 

№ 168н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 

Российской Федерации»: 

 а) расходы на содержание органов ЗАГС за счет целевой субвенции, предусмотренные в 

подразделе 0304 «Органы юстиции», перевести в подраздел 0115 «Другие общегосударственные 

вопросы»  в сумме 501,0 тыс.рублей; 

 б) расходы по компенсации сжиженного газа населению, предусмотренные в подразделе 

0402 целевой статьи 2480000 вида расходов 322 «Мероприятия в топливно-энергетической 

области», перевести на подраздел 0502 целевой статьи 3510000 вида расходов 805 «Компенсация 

выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги газоснабжения по 

тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек» в сумме 178,0 тыс.рублей; 

 в) расходы на оплату коммунальных услуг многодетным семьям, предусмотренные в 

подразделе 0502 «Коммунальное хозяйство», перевести на подраздел 1003 «Социальное 

обеспечение населения» - в сумме 324 тыс.рублей 

 г) расходы на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей и находящихся под опекой, с ведомства 948 перевести на ведомство 974 в сумме 841,9 

тыс.рублей; 

 д) расходы на ремонт электрических сетей в разделе «Коммунальное хозяйство с целевой 

статьи 3510000 и вида расходов 412 перевести на целевую статью 6000000 вид расходов 806 в 

сумме 130,0 тыс.рублей. 

  

 2. С учетом настоящего решения внести соответствующие изменения в приложения 1, 5, 6 

к решению Глазовского Районного Совета депутатов от 22 декабря 2006 года № 22. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 


